平成 15年 10月 27日

  各　　位
会   社   名       オルガノ株式会社
代表者名 取締役会長　橋本　勉
コード番号       6368
問合せ先 取締役兼常務執行役員
　　　　　　　　　　　　　　 平原 征二郎

TEL (03) 5635 - 5105
当社の親会社 東ソー株式会社
代表者名 取締役社長　土屋　隆
コード番号       4042

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15年5月12日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正
します。

１． 16年3月期中間業績予想数値の修正（平成15年4月1日 ～ 平成15年9月30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 15年 5月 12日 発表）
22,000 500 250

今回修正予想(Ｂ) 21,200 410 210

増減額(Ｂ－Ａ) △ 800 △ 90 △ 40

増減率 △ 3.6 △ 18.0 △ 16.0

前期（平成14年  9月中間期）実績 21,052 692 353

２． 16年3月期連結中間業績予想数値の修正（平成15年4月1日 ～ 平成15年9月30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 15年 5月 12日 発表）
27,500 700 350

今回修正予想(Ｂ) 27,000 370 80

増減額(Ｂ－Ａ) △ 500 △ 330 △ 270

増減率 △ 1.8 △ 47.1 △ 77.1

前期（平成14年  9月中間期）実績 26,043 527 173

３． 修正の理由

（ご参考）

16年3月期　通期業績予想　（平成15年 5月 12日 発表） (単位：百万円)

売上高 経常利益 当期純利益

単体予想 58,000 3,000 1,600

連結予想 70,000 3,600 1,800

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
   実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　　上

業績予想の修正に関するお知らせ

記

（1）単体の業績予想の修正

一般民需の全般的な設備投資抑制の影響と販管費の増加により中間期の売上高、経常利益、当期純利益

は前回予想を下回る見込みとなりました。なお、通期の業績につきましては、下期に業績の回復が見込まれ

るため前回発表予想に変更はありません。

（２）連結の業績予想の修正

単独業績に加え、一部子会社および関連会社の業績不振により中間期の売上高、経常利益、当期純利益は

前回予想を下回る見込みとなりました。なお、通期の業績につきましては、下期に子会社および関連会社の

業績の回復、向上が見込まれるため前回発表予想に変更はありません。